
Abstrakt 

Práce se zabývá problematikou vládnutí na lokální úrovni ve vybraných obcích Ústeckého 

kraje. Hodnocení vládnutí ve vybraných obcí je založeno na analýze jejich hospodaření za 

období 2002 – 2010. Nejvíce je kladen důraz na úspěšnost obcí při získávání finančních 

prostředků a řešení problémů celého regionu (nezaměstnanost, útlum průmyslové výroby, 

špatná vzdělanostní struktura). Tyto skutečnosti jsou konfrontovány s aktuálním složením 

zastupitelstev a jsou zkoumány rozdíly k přístupu k problémům mezi jednotlivými obcemi 

respektive vládnoucími politickými subjekty. Malé obce se potýkají s nedostatkem finančních 

prostředků, který vede k jejich výraznému zadlužování. Naopak velká města jsou úspěšná při 

získávání dotací z EU a mohou tak financovat různé projekty. Většina zkoumaných obcí však 

místo do aktivní politiky zaměstnanosti investuje do stavby sportovních a kulturních center.  

 


